
Morsa 1833 

INNKALLING TIL ÅRSMØTE I MORSA 1833 

TORSDAG 14. MARS KL. 18:33  

Druidegården, Fossen 9 

I tråd med foreningens vedtekter innkalles herved til ordinært årsmøte 2024. Årsmøte skal avholdes 
innen utgangen av første kvartal hvert år, og skal kunngjøres eller varsles medlemmene skriftlig minst 
to uker på forhånd. Årsmøtet er også kunngjort på våre nettsider. 

Kun personlig møtende medlemmer som har betalt årets kontingent har stemmerett. Beslutninger 
fattes med alminnelig flertall. 

Etter de formelle postene vil Per Arild Simonsen fortelle fra historien om Mossefossen. Også i år får 

vi besøk av et kor som skal bidra med litt sangunderholdning. Mannskoret MAS stiller opp! 

Det blir som vanlig en enkel servering med noe fast føde samt Mosseøl og Morsa. På grunn av 

serveringen ønsker vi en påmelding dersom du ønsker å delta på årsmøtet. Meld fra om du har 

skalldyr- eller glutenallergi. Send slik påmelding til post@morsa1833.no eller SMS/telefon til vår 

skattmester Jan Bekkevold 901 38 239. Påmeldingsfrist: 9. mars. 

Forslag som ønskes behandlet på årsmøtet skal være styret i hende senest 28. februar. Eventuelle 

forslag kan sendes på e-post til post@morsa1833.no.  

Dagsorden: 

– Åpning/Konstituering. Valg av møteleder, referent og to til å signere protokollen.   

– Årsberetning (se vedlagte) 

– Regnskap (fremlegges på møtet) 

– Handlingsprogram 2024/25 (se vedlagte forslag) 

– Forslag  

– Budsjett (fremlegges på møtet) 

– Valg 

Styret 
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Generelt 
Venneforeningen ble stiftet 4. november 2000 da Morsa-akevitten – bygget på 
originalresepten fra den Gernerske karveakevitt av 1833 – ble relansert. Foreningen 
er registrert i Brønnøysundregistrene og har egne vedtekter.  

Inntektene består i hovedsak av medlemskontingent og deltakeravgift for 
arrangementer.  Det er også noe overskudd på salg av bøker, glass og andre effekter 
samt støtte til kulturelle aktiviteter fra Anora ASA. Ytterligere informasjon finnes 
på hjemmesiden www.morsa1833.no. 

Foreningsverv for 2023  
Styret fikk på årsmøtet 2023 følgende sammensetningen:  

President Ellen Schei Pongo Valgt for 2 år 
Visepresident Nils Messelt Ikke på valg 
1. styremedlem Eva B. Kase Ikke på valg 
2. styremedlem   Olav Linna Valgt for 2 år – NY 
Skattmester Jan Bekkevold Valgt for 2 år 
Skriver Bodil Nordal Valgt for 1 år – NY 
Kjøkemester Jørn Ramberg Ikke på valg 
Munnskjenk Gunhild Stranden Valgt for 2 år 

Samtlige valg ble enstemmig godkjent av årsmøtet. 

Valgkomité 
Det ble ikke valgt Valgkomité. Det nye styret fikk mandat til å finne aktuelle personer 
til verv i Valgkomitéen så raskt som mulig. Styret har sammen med Lars Bye fungert 
som Valgkomité. 

Medlemskap, styre og aktiviteter 
Pr 31.12.2023 hadde foreningen 372 medlemmer, herunder 7 æresmedlemmer. 
Utvikling i antall medlemmer i hele foreningens historie ser slik ut: 
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Styrearbeid 
Alle styreverv er ulønnet. Styret har siden årsmøtet avholdt 9 møter. Årets 
samarbeidsmøte med Anora ble avholdt 10.03.2023. 
Styret har blant annet arbeidet med følgende: 

 Medlemsverving og medlemspleie/-informasjon 
 Bruk av Facebook og hjemmesider til kommunikasjon med medlemmene 
 Videreføring av støtte til kulturelle aktiviteter fra Anora. Samarbeidet med 

Anora fungerer svært godt og foreningens arbeid fremheves som et eksempel 
til etterfølgelse for andre «i bransjen» 

 Fulgt opp samarbeide med Moss by- og industrimuseum, Mosseølets Venner 
og Mossefossens Venner. De to sistnevnte har samarbeider vi om 
medlemskvelder den siste torsdag i måneden 

 Årets Morsavandring som ble gjennomført 01.06.2023 med 140 deltakere 
 Deltakelse på Akevitt festivalen på Gjøvik 
 Diverse foredrag om Morsa 

Medlemsaktiviteter, representasjon og deltakelser 
Morsavandring 01.06.202 med oppmøte på 140 deltakere.  Startet på 
Velferdssentralen og endte opp i tradisjonsrike Heilmannparken. 

Stand på Akevittfestivalen på Gjøvik i samarbeid med Anora. 2 styremedlemmer 
deltok på stand både fredag 29 og lørdag 30 september. Antall servete smaksprøver 
står ikke tilbake for det mer kjente merker serverte, og mange fikk god informasjon 
om både produktet og foreningen. 

Medlemstur til Akevittfestivalen på Gjøvik. Det ble som i 2022 også arrangert 
medlemstur til Akevittfestivalen. 17 medlemmer kom med buss lørdag og fikk en 
smak av edle dråper i Fjellhallen hvor hovedarrangementet ble holdt. Avsluttet 
lørdag med foredrag av Holmen Brenneri før retur med bussen tilbake til Moss. 

Tur til Anora ble gjennomført 17.11.23. Det var 33 deltakere med bussen fra Moss 
til Anora hvor det ble omvisning og deilig mat i form av rakfisk med tilbørlig 
tilbehør.  

Medlemsaftener sammen med Mosseølets Venner og Mossefossens Venner har 
blitt gjennomført gjennom året. 

Foredrag. I tillegg til rene foredrag til foreninger, hoteller og serveringssteder, har 
foreningen gjennomført flere kurs i aquavit-smaking, blant annet på Støtvig hotell 

Norske Akevitters Venner (NAV). Morsa har ingen formell tilknytning til NAV, 
men foreningene inviterer hverandre gjensidig til sine arrangementer hvis det er 
ledig plass. 

Andre aktiviteter 
Styret har valgt å skille ut noen arbeidsoppgaver knyttet til medlemsregister, 
kontingentinnkreving, publisering og teknisk vedlikehold av våre nettsider. 
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Foreningen betaler for disse tjenestene og avlaster ved det de øvrige 
styremedlemmer i stor grad. 

 

Økonomi 
Økonomien i foreningen har vært stabil god, noe som både sikrer våre 
medlemsarrangementer og at vi fortsatt kan holde en lav medlemskontingent. 

Salg av Morsa Aquavit 
Vi følger utviklingen av salg av Morsa Aquavit, og registrerer nok en liten nedgang, 
sammenlignet med både 2021 og 2022. Siden Morsa ble lansert på Vinmonopolet i 
2000 har akevittutvalget mangedoblet seg og det forventes derfor stadig økende 
konkurranse om oppmerksomheten. 

 
 
Moss, 14 mars 2024 
 
 
Ellen Schei Pongo Nils Messelt  Jan Bekkevold Gunhild Stranden 
President  Visepresident Skattmester  Mundskjenk 
 
 
Eva B. Kase  Olav Linna  Jørn Ramberg Bodil Nordal 
1.styremedlem 2.styremedlem Kjøkemester  Skriver 
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Handlingsplan 2024/2025 
 

Morsa1833 skal fortsette arbeid med å opprettholde og øke kjennskap til Morsas betydning for 

Moss’ historie og utvikling. Vårt hovedfokus er perioden fram til ca 1858, da Moss hadde utviklet seg 

til å bli Norges største spritproduserende by med mer enn 14 brennerier som produserte 2,5 

millioner liter i året. 

I dette arbeidet har vi godt samarbeid med Moss By- og Industrimuseum, Mosseølets Venner og 

Mossefossens Venner. I tillegg bygger vi opp, og videreutvikler, andre viktige samarbeid, som for 

eksempel med «Moss i Sentrum», hotell, andre serveringsbedrifter og Anora/Arcus. 

 

Vi i Morsa1833 bidrar med egne aktiviteter og hjelper til i noen av Anora/Arcus’ egne aktiviteter. 

Viktige satsinger for oss. 

Morsa1833 selges i dag på begge «polutsalgene» i Moss, og flere andre i Østfold/Follo. Den serveres 

også på flere av serveringsstedene i Moss og omegn. 

 

Her er medlemsaktiviteter i handlingsplanen for 2024/2025: 

 «Morsavandring» – en hovedsatsing som i år skal holdes lørdag 1. juni. Et a6rak7vt 

arrangement som har samlet rundt 200 deltagere de siste årene. 

 Opplevelsestur 7l Anoras produksjonsanlegg på Atlungstad i Stange ved Mjøsa. 

 Opplevelsestur i november 7l Anora/Arcus lager og produksjonslokale på Gjelleråsen. Raus 

servering av mat og drikke. 

 Lage reiseopplegg med tog 7l den årlige Akevi<es7valen på Gjøvik. 

 Planlegge presentasjon av en egen, eksklusiv 25-års jubileumsakevi6 som skal selges fra 

november 2024. 

 Medlemsmøter, i samarbeid med Mosseølets Venner og Mossefossens Venner. Vanligvis siste 

torsdag i hver måned. 

 Årsmøte 14. mars med servering og aktuelt foredrag for medlemmene. 

 

Andre viktige aktiviteter i 2024/2025: 

 Satsing på Morsa-foredrag i samarbeid med hotell- og reiselivsnæringen – og andre. 

 Øke serveringsbransjens interesse for Morsa1833 – som eget produkt og som Cocktail-

ingrediens. 

 Planlegge et fes7val-arrangement med lokal og nasjonal deltagelse i 7lknytning 7l Morsa-

vandringen 1. juni. Arbeids76el «Morsadagene». 

 Fokus på medlemsverving. I dag ca 400 betalende medlemmer. Første delmål: 500. 

 Videreutvikle salg av akevi6glass og andre Morsa-produkter. 

 Ha en medlemsmarkering 9. november når ny jubileumsakevi6 lanseres. 

 Starte prosess for ny handlingsplan fram mot 2030. 

 

Styret i Morsa 1833. 


